
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 74 DEL 30.06.2015 "DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE 
PER LA FRUIZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E DELLE QUOTE DI 
CONTRIBUZIONE PER GLI ALTRI SERVIZI - ANNO 2015" - MODIFICA ALLEGATO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 86 
28/07/2015

 32 
 4
 4
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

NTOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS, TOLOMELLI VANNA

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  86 DEL 28/07/2015 
 

OGGETTO: 
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 74 DEL 30.06.2015 "DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE 
PER LA FRUIZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E DELLE QUOTE DI 
CONTRIBUZIONE PER GLI ALTRI SERVIZI - ANNO 2015" - MODIFICA ALLEGATO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 74 del 30.06.2015, esecutiva, con la 
quale si provvedeva a: 
- confermare, con riferimento all’esercizio finanziario 2015,  le tariffe vigenti per i 

sotto indicati servizi: 
a) Campo solare 
b) Trasporto scolastico 
c) Servizio di Prolungamento orario scolastico 
d) Utilizzo impianti sportivi 
e) Trasporto sociale 
f) Servizi accreditati: Pasti a domicilio e Assistenza Domiciliare 
g) Canone rinnovo concessione manufatti cimiteriali, tariffe di subentro nelle 

concessioni perpetue e di sepolture private 
h) Concessione loculi ed ossari 
i) Canone annuo di manutenzione su manufatti cimiteriali in concessione 

perpetua 
j) Servizio illuminazione votiva nei cimiteri 
k) Servizi cimiteriali 
l) Diritti di segreteria e rimborso stampati 
m) Rimborso stampati per estrazione copie incidenti stradali 
n) Rimborso per rilascio copia liste elettorali 
o) Partecipazione degli utenti a titolo di rimborso spese attività della Biblioteca 
p) Concessione in uso temporaneo sale e locali di proprietà comunale 

- approvare le nuove tariffe per i seguenti servizi: 
a) Refezione scolastica  
b) Nido d’Infanzia 
c) Servizi accreditati: Centro diurno per anziani, Casa residenza per anziani non 

autosufficienti (Casa protetta) del Distretto, Centro socio-riabilitativo diurno e 
laboratori protetti per persone con disabilità, Centro socio-riabilitativo 
residenziale per persone con disabilità, Gruppo appartamento per persone con 
disabilità; 
Preso atto della comunicazione inviata dall’Ufficio di Piano dell’Unione 

“Terred'Acqua”, agli atti, con la quale si segnala ai Comuni facenti parte dell’Unione 
la necessità di adottare,  in applicazione della deliberazione della Giunta Regionale         
n. 715 del 15.06.2015, una nuova  tariffa giornaliera relativa al Servizio accreditato 
“Casa residenza per anziani non autosufficienti – Ricovero di sollievo”, fissata in                     
€ 27,05; 

Ritenuto pertanto di procedere alla modifica dell’allegato alla propria 
deliberazione n. 74/2015 per la parte relativa a:  
- Servizi accreditati: Casa residenza per anziani non autosufficienti (Casa protetta) 

del Distretto – Ricovero di sollievo 
approvando la nuova tariffa per il suddetto servizio, come da allegato in parte 
integrante e sostanziale al presente atto; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  86 DEL 28/07/2015 
 

Visti inoltre: 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto dell’Ente; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente 

riportati:  
1) Di modificare l’allegato alla propria deliberazione n. 74 del 30.06.2015, esecutiva, 

avente ad oggetto: “Determinazione delle tariffe per la fruizione dei servizi a 
domanda individuale e delle quote di contribuzione per gli altri servizi - anno 
2015”, per la parte relativa a: 
- Servizi accreditati: Casa residenza per anziani non autosufficienti (Casa 

protetta) del Distretto – Ricovero di sollievo 
approvando la nuova tariffa relativa al suddetto servizio, come da allegato in parte 
integrante e sostanziale al presente atto; 

2) Di allegare copia del presente atto alla deliberazione del Consiglio Comunale di 
approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2015, così come 
disposto dall’art. 172, comma 1, lett. c), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



STRUTTURA

RETTA GIORNALIERA   

(Rette previste ai sensi 

della DGR 2110/2009 e 

DGR 715/2015)

CASA RESIDENZA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI € 50,05

RICOVERO DI SOLLIEVO € 27,05

COMPARTECIPAZIONE DEGLI UTENTI AI COSTI DEI SERVIZI ACCREDITATI

CASA RESIDENZA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI - ANNO 2015

decorrenza: dal 01/08/2015



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   27/07/2015

Data   27/07/2015

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   86   del   28/07/2015

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 74 DEL 30.06.2015 "DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER LA 
FRUIZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E DELLE QUOTE DI CONTRIBUZIONE PER 
GLI ALTRI SERVIZI - ANNO 2015" - MODIFICA ALLEGATO.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 86 DEL 28/07/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 VERONESI GIAMPIERO SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 28/07/2015


		2015-07-28T14:00:56+0200
	DS User Private Key 4


		2015-07-28T15:00:12+0200
	DS User Private Key 1




